Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Краснопольского сельсовета

РЕШЕНИЕ

08.12.2023                                        с. Краснополье                                                 №49

[bookmark: _Hlk152918748]О   внесении   изменений и дополнений в
Положение о муниципальном жилищном
контроле,    утвержденном        решением
Совета     депутатов       Краснопольского
сельсовета от 29.06.2022 г. №112

     Руководствуясь статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Краснопольский сельсовет, Совет депутатов Краснопольского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле, утвержденном        решением Совета     депутатов       Краснопольского сельсовета от 29.06.2022 г. №112 следующие изменения и дополнения;
1.1. Пункт 1.3.  Положения, дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3. Соблюдение юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований к безопасности эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов»;
1.2  Пункт 2.13 Положения дополнить подпунктом 12 и 13 следующего содержания:
«12. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня»;
«13.  Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, гражданина, являющегося пользователем жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещенной контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Краснопольского сельсовета                                                          З.М.Кузнецова